

21.27

R

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



125	KIT COZINHA (BRINQUEDO) , Especificação: plástico; peças: 5 pratos, 5 colheres, 5 garfos, 5 facas, 5 xícaras, 5 copos.	UND	8	DISMAT	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
126	KIT PARA COZINHA (BRINQUEDO) , material: plástico. Peças: 4 peças para mantimentos, c/tampa, 3 panelas com tampa, 1 frigideira, 1 escumadeira, 1 espátula, 1 concha.	UND	8	ZUC TOYS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
127	ESCORREDOR DE LOUÇA (BRINQUEDO) , material: plástico; medidas: comprimento: 23cm; largura: 18cm; altura: 5cm.	UND	8	ZUC TOYS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
128	KIT PARA CARNE EM PLÁSTICO (BRINQUEDO) , material: plástico. tam. aprox. 10cm, 6 peças: tábua, martelo, garfo, faca.	UND	8	MAGIC TOYS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
129	FOGÃO (BRINQUEDO) , material: plástico, 4 bocas; altura x comprimento x largura; peso 1,400kg; dimensões: 56 x 40 x 26cm.	UND	8	POLIPAC	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
130	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL , Especificação: material: tecido, almofadado, tam. 26x26cm; títulos diversificados.	UND	40	TODOLIVRO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
131	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL , Especificação: material: plástico, tam.13x13cm; títulos diversificados.	UND	40	TODOLIVRO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
132	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL , Especificação: material: cartonado, tam.20x27cm; títulos diversificados.	UND	120	TODOLIVRO	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
133	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL , Especificação: material: Prosa, verso e quadrinhos; títulos diversificados.	UND	300	TODOLIVRO	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
134	PASSA ROUPINHA (BRINQUEDO) , Especificação: material: plástico, tam.a.29x1.41xc.11; contém: tábua, ferro, 3 cabides, 1 cabideiro.	UND	8	POLIPAC	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
135	FANTASIAS PARA CRIANÇA , Especificação: material: tecido; modelos: Batman, príncipe, branca de neve, bela adormecida, moranguinho.	UND	20	SULAMERICANA	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
136	BLOCOS LÓGICOS COLORIDOS , Especificação: material: madeirs MDF, pintado com tinta à base de água atóxicaa 48 peças, 8x8cm, a partir de 3a.	UND	4	FUNDAMENTAL	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
137	BLOCOS LÓGICOS COLORIDOS , Especificação: material: E.V.A, 6 cartelas, tam. 19x19cm contendo 48 peças geométricas. Idade: a partir de 3a.	UND	4	CARLU	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais

22.27

✕

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



138	JOGO ALFABETOS E NÚMEROS EM E.V.A. , Especificação: material: E.V.A, cubo contendo 26 letras e 10 números de 0 a 9, 17x17cm. cada.	UND	4	IBELL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
139	PLACAS DE TATAME EM EVA , Especificação: material: placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe; medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto; suas peças devem conter números, letras e desenhos - 9 peças.	UND	8	IBELL	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
140	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA , Especificação: material: funções: desenvolve a coordenação viso- motora, habilidades visuais e auditivas, raciocínio criativo, inteligência, noção espacial e sequência de fatos; modelos: vida, trânsito, higiene, lazer, idade sugerida: a partir de 3 anos; material: madeira e tinta; colorido; Embalagem: caixa de madeira, tipo estojo medindo 174mmx100mmx50mm. (CxAxL); 16 peças.	UND	8	FUNDAMENTAL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
141	TREM DE BICHOS , Especificação: Descrição: material: trem deve conter quatro bichos com cabeças articuladas e que emitem sons e músicas; as orelhas do elefante devem ter texturas diferentes o tucano deve emitir sons e movimentos; Os animais não são fixos ao trem medidas: 43 comp x 0.10 larg x 0.15 alt; idade: a partir de 6 meses; cor: colorido (padrão).	UND	4	POLIPAC	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
142	CAMINHÃO CAÇAMBA , Especificação: caminhão caçamba móvel em plástico; material: plástico; cor: diversas.; tamanho: comprimento: dimensões aprox. do produto (L x A x P): 42 x 19 x 12cm. dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 43x21,5x14cm. Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	UND	4	ROMA	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
143	CAMINHÃO CEGONHEIRA , Especificação: Descrição: material: plástico. Caminhão cegonha aprovado pelo INMETRO; conteúdo da embalagem: 01 caminhão; 10 carrinhos; peso aprox. com embalagem: 1.300 Kg; dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 09 x 25 x 65 cm; idade recomendada: a partir dos 03 anos.	UND	4	ROMA	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais

23.27

✕

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



144	CAMINHÃO DE BOMBEIROS , Especificação: caminhão de bombeiro plástico e ferro; mecanismos: lança a água à longa distância; escada com giro de 180 graus e com regulagem de altura; tanque de abastecimento; movimentos: para frente e para trás; aprovado pelo INMETRO; idade recomendada: a partir de 03 anos; dados técnicos: dimensões aprox. do produto (L x A x P): 42x19x12cm. dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 43x21,5x14cm; prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	UND	4	ROMA	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
145	MEU PRIMEIRO JOGO GP CARROS , Especificação: material: com tabuleiro em forma de quebra-cabeça, personagens em vinil e roleta. Idade: a partir de 2 anos.	UND	4	ELKA	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
146	JOGO O PEQUENO CONSTRUTOR , Especificação: material: peso com embalagem: 0,750(Kg) medidas da embalagem: largura: 51cm x altura: 21cm comprimento: 9cm.	UND	2	ABC	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
147	CASA DE BONECA COMPLETA , Especificação: equipada com fogão, pia, panelas, bule, pratos, vassouras, peças de vestuário e todos os materiais que propiciem a dramatização livre da vida no lar.	UND	8	BRINK	R\$ 859,00	oitocentos e cinquenta e nove reais	R\$ 6.872,00	seis mil, oitocentos e setenta e dois reais
148	CASINHA DE BONECA , material: com kit cerquinha, dimensões: 1,27m altura x 1,25m largura x 2,45m comprimento (com cerquinha e mesinha aberta).	UND	2	FRESO	R\$ 5.078,13	cinco mil e setenta e oito reais e treze centavos	R\$ 10.156,26	dez mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos
149	TEATRO DE FANTOCHES , Especificação: teatro de fantoches com 1x0,80x0,50m em algodão com estrutura em PVC, desmontável; acompanha sacola para facilitar o transporte; peso aprox: 6kg.	UND	2	CARLU	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
150	CESTA PARA COLOCAÇÃO DE BRINQUEDO , Especificação: caixas em plástico polipropileno, com tema infantil; medida: comprimento: 60cm; largura 40cm; altura 31cm.	UND	16	PLASUTIL	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 2.368,00	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
151	FANTOCHE , Especificação: tecido de pelúcia; técnica: costura; feito à mão parcialmente; tamanho aproximado: 30cm; temas: família branca e negra, animais, clássicos da literatura (chapeuzinho vermelho, os três porquinhos, peter pan, branca de neve).	UND	14	BRINKART	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 1.694,00	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais
152	VIOLÃO , Especificação: plástico; atóxico; com alça para o ombro; dimensões da embalagem (AxLxP) (cm): altura: 54cm; largura: 24.5; profundidade: 5cm; idade: a partir de 3 anos.	UND	8	GEISE	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais

24.27

x

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

153	MINI PIANO, Especificação: piano com 6 teclas em madeira natural e tampa superior; possui 3 pés em plástico para sustentação; acompanha álbum musical; medidas: 16,5cm de comprimento; 17,2cm de largura; 9,5cm de altura; faixa etária: a partir dos 03 anos.	UND	8	GEISE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
154	PANDEIRO INFANTIL, Especificação: plástico colorido, com 5 chocalhos duplos em metal e decorado na parte superior; medidas: largura: 17,5cm; altura: 3cm; faixa etária: a partir de 02 anos.	UND	8	BRINK	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
155	INSTRUMENTOS PARA PEQUENA JARDINAGEM, Especificação: material: balde: 14,5x17,0 centímetros; enxada: 12,5x6,0x3,5 centímetros; pá: 17,5x6,0 centímetros; rastelo: 12,5x10,0x3,0 centímetros; composição: plástico.	UND	100	GARDEN	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 10.100,00	dez mil e cem reais
156	MASSA DE MODELAR, Especificação: Descrição: material: estojo com 12un. Base de cera; altura 11cm; largura: 7,6cm; profundidade: 5cm. Peso líquido: 180gr.	UND	200	ACRILEX	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
157	MINI TRAVE DE FUTEBOL COM BOLA, Especificação: plástico; tamanho: 81x96x128cm (AxLxP). peso aprox. 22Kg	UND	4	FRESO	R\$ 1.218,75	um mil, duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
158	TRICICLO PARA CRIANÇA, Especificação: triciclo de aprox. 85 cm de altura (com a haste); possui haste removível (para empurrar a criança); acompanha cesta: dimensões da embalagem: Alt.: 35cm; Larg.: 49cm PROF.: 50cm; colorido; idade recomendada: de 1 ano e meio a 4 anos.	UND	8	HOME PLAY	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 1.808,00	um mil, oitocentos e oito reais
159	FLAUTA DOCE, Especificação: Composição: material: corpo: ABS polido; conteúdo da embalagem; cor cinza; garantia do fornecedor: 12 meses;-peso líq. aproximado do produto: 50g.	UND	8	BRINK	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 84.199,26	oitenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte e seis centavos

**LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	---------	-------	-------	----------	----------------------	-----------	-----------------------

25.27
P

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE



f

160	CANETAESFEROGRAFICA , Especificação: Descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, similar ou superior a "Compacto"; cor: azul e preta.	UND	100	COMPACTOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
161	CANETA HIDROGRAFICA , Especificação: Descrição: material: caneta Hidrográfica, corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, similar ou superior a "Faber Castel"	UND	200	COMPACTOR	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
162	CARTOLINA , Especificação: Descrição: material: dupla face; tamanho: 500mm X 660mm - cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	UND	400	NOVA PRINT	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
163	COLA BRANCA , Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável. atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior a "Tenaz".	UND	100	FORTFIX	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
164	FICHA PARA FICHÁRIO , Especificação: bloco de ficha pautada nº4, tamanho: A4; folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	UND	4	TILIBRA	R\$ 22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos
165	FICHARIO , Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335 x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	UND	2	R.R. MÓVEIS	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
166	FITA GOMADA , Especificação: adesiva; opaca; papel crepom; cor: palha; l: 32mm; comprimento: 50m, similar ou superior a "3M"	UND	16	SCOTCH	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
167	LÁPIS DE COR , Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, similar ou superior ao "Faber Castel"	UND	200	NOBRE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
168	PAPEL MADEIRA , Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	UND	400	SÃO MIGUEL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
169	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO , Especificação: transparente, fina. 20mm. similar ou superior a "Yes".	UND	400	ACP	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
170	PINCEL ATÔMICO , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT".	UND	40	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais

[Handwritten signatures and marks]

26.27

✗

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



171	PINCEL ATOMICO , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor preto; similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
172	PINCEL ATOMICO , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor vermelha. similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO , Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	UND	100	BIC	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
174	TESOURA PEQUENA , Especificação: aço forjado, inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp. 175mm, similar ou superior a "TRAMONTINA".	UND	120	CIS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
175	PAPEL OFÍCIO , Especificação: branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm; folha A4; cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "Chamex".	UND	8	REPORT	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 18.410,72	dezoito mil, quatrocentos e dez reais e setenta e dois centavos

LOTE 16 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
176	CONJUNTO UNIFORME PARA COZINHEIRA E COPEIRA , Especificação: vestido copeira em semprigal doméstica azul com avental frente copeira e touca.	UND	12	UNIFOR ALL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais

VALOR GLOBAL: R\$ 654.174,22(seiscentos e cinquenta e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

27.27
B

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

M A R DAS CHAGAS-EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
End.: Rua Manoel Gonçalves, 954.
Quixeré-Ce
Cep: 62.920-000
Fone: (88) 99700-4887 / (88) 99229-1434
Banco: 001
Agência: 2512-7
Conta Bancária: 12243-2
Validade: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Maria Aline Régis das Chagas
Maria Aline Régis das Chagas
CPF: 050.783.513-10



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO	Reduções a firma <input type="checkbox"/> autenticadas <input checked="" type="checkbox"/> testemunha de
	<i>Maria Aline Régis das Chagas</i>
Rua Cel José Brito 251	Quixeré/CE 12 de 04 de 18 Em Testemunho <i>[Signature]</i> de Verdade.
(88) 3443-1319	<input type="checkbox"/> Márcia Maria Vieira e Silva Diógenes Tabeliã <input type="checkbox"/> Maria Goreti Pitombeira Tabeliã Substituta <input type="checkbox"/> Maria Leidiana Lima Sousa / Tabeliã Substituta
QUIXERÉ/CE	VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

